DIRECCION NACIONAL DE INTELIGENCIA
PLANEACION PROYECTOS DE INVERSION

VIGENCIA FISCAL 2025 - ENERO A SEPTIEMBRE

Cifras en pesos

CcODIGO BPIN

DESCRIPCION

OBJETIVO

HORIZONTE

RUBRO
PRESUPUESTAL

APROPIACION

2018011000886

Construccion sede operacional de la DNI a
nivel nacional

Garantizar  instalaciones
adecuadas para el desarrollo de
actividades de inteligencia y
contrainteligencia de Estado.

seguras y

2019-2026

4201-0100-6

19.231.000.000

2022011000037

Fortalecimiento de los medios técnicos
especializados requeridos en las actividades
de proteccion de los activos institucionales a
nivel nacional

Garantizar la disponibilidad de los medios
técnicos especializados requeridos en las
actividades de proteccion de los activos
institucionales.

2023-2026

4201-0100-8

1.000.000.000

202400000000102

Desarrollo  especializado  de
capacitacion, instruccién, investigacion,
cultura de inteligencia y gestion de
conocimiento en inteligencia estratégica y|
contrainteligencia a nivel nacional

formacion,

Fortalecer los procesos de formacion,
capacitacion, instruccion, investigacion,
cultura de inteligencia, gestion del
conocimiento e innovacién en inteligencia
estratégica y contrainteligencia de
caracter civil.

2025-2028

4201-0100-9

1.000.000.000

202400000000113

Incremento de las capacidades de los medios
especializados requeridos en el desarrollo de
actividades de inteligencia estratégica |
contrainteligencia a nivel nacional

Incrementar las capacidades de los!
medios especializados para el desarrollo’
de actividades de inteligencia estratégica
y contrainteligencia

2025-2028

4201-0100-10

2.500.000.000

202400000000115

Fortalecimiento de los servicios de tecnologias
de la informacién y las comunicaciones
requeridos en el desarrollo de las actividades
de inteligencia estratégica y contrainteligencia
a nivel nacional

Fortalecer las capacidades de los:
servicios de  Tecnologias de la
Informacién y las Comunicaciones
requeridos en el desarrollo de las
actividades de inteligencia estratégica y
contrainteligencia.

2025-2028

4201-0100-11

14.500.000.000

TOTAL PRESUPUESTO ANUAL DE INVERSION

38.231.000.000

Fuente: Plataforma PIIP y SIIF Nacién corte a 2025-09-30
Nota 1: La publicacién corresponde al presupuesto de inversién anual asignado a la entidad para la vigencia 2025.
Nota 2: La informacién de los proyectos de inversion esta protegida de acuerdo con el articulo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener informacion reservada

conforme lo establece el articulo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Titulo 3, Capitulo 1 del Decreto 1070 de 2015.




